
 
PORTARIA Nº 001/2021, DE 07 DE JANEIRO DE 2021 

 

O Diretor Executivo da Organização dos Pesquisadores Acadêmicos, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelo Estatuto, pela presente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. Marcus Victor Lima Norat, para exercer a função de 

COORDENADOR REGIONAL no Escritório de Santarém - PA.  

Art. 2º. Enquanto exercer a função, o Coordenador deverá ser o articulador e 

responsável pelas ações da Organização dos Pesquisadores Acadêmicos, na Região 

Oeste do Pará.  

Art. 3º. Este cargo não prevê remuneração, e tem caráter voluntário, salvo em 

casos onde a OPA formalizar convênios e contratos para execução de projetos na região, 

e o Coordenador se disponibilizar a atuar. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Cumpra-se e publique-se.  

 

Marabá - Pará 07 de Janeiro de 2021  

 

 

 

Wellington de Assis Ramos 
Diretor Executivo da OPA 


